



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

CONTRATO Nº: 003/2024

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO E JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Fundo Municipal de Assistência Social de Vertente do Lério - Rua Capitão Luiz de França, 0 - Centro - Vertente do Lério - PE, CNPJ nº 09.462.753/0001-93, neste ato representado pelo Secretário de Assistência Social Tassio de Oliveira Saraiva, Brasileiro, Solteiro, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua Capitão Luiz de França, . - Casa - Centro - Vertente do Lério - PE, CPF nº 118.020.794-75, Carteira de Identidade nº 3880207 SDS PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES - RUA ALONSO SOARES DE LIMA, 11 - SAO SEBASTIAO - SURUBIM - PE, CNPJ nº 43.054.383/0001-93, neste ato representado por José Everton Figueiredo Gomes, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Professor Geral de Souza, 31, Centro - Surubim - PE, CPF nº 089.523.464.-59, Carteira de Identidade nº 8.317.331 SDS PE, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2023, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição as famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Vertente do Lério.

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 103.188,60 (CENTO E TRÊS MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	--------	---------

Tassio *Jose*





MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

1	FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de: 22g de proteína e 60,8g de carboidratos- emb. de 1 kg	SUPER GRÃO	KG	2328	6,95	16.179,60
2	AÇÚCAR CRISTAL branco - boa qualidade livre de sujidades, acondicionado em emb de 1 kg, embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente	AÇUCANA	KG	2328	3,52	8.194,56
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola, pacote de 400 grs. intacta com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidades, parasitas e larvas	BOM SABOR	UND	4656	2,55	11.872,80
4	CAFÉ, TIPO TORRADO, apresentação moído, pct de 250 gramas 1º qualidade.	SÃO BRAZ	UND	1164	6,05	7.042,20
5	ÓLEO DE SOJA REEFINADO, unidade de 900ml	SOYA	UND	1164	6,65	7.740,60
6	PROTEINA DE SOJA testurizada- escura pct. c/ 400gr, sabor carne	SOYA	UND	2328	4,05	9.428,40
7	SARDINHA - em lata com óleo de soja comestível com Ômega 3, contendo entre 125g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	88	UND	2328	4,25	9.894,00
8	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1, embalagem de 1kg, livre de sujidades, parasitas e larvas	MARIANO	KG	3492	4,05	14.142,60
9	FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO, pct c/ 500GR.	BOMILHO	UND	8148	1,23	10.022,04
10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, embalagem de 350 gramas, composição carboidratos, proteína, gorduras, fibra alimentar, cálcio, ferro e sódio.	PILAR	UND	1164	3,65	4.248,60
11	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, embalagem de 350 gramas, composição carboidratos, proteína, gorduras, fibra alimentar, cálcio, ferro e sódio.	PILAR	UND	1164	3,80	4.423,20
TOTAL						103.188,60

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:

Os preços contratados são fixos e irrealizáveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE

[Handwritten signatures]

